

**Protokół posiedzenia nr 23/2020**  
**Komisja Gospodarki Komunalnej RM**  
w dniu 24 lutego 2020r. od godz. 14.00 do godz.15.00,

Skład komisji – 12 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 12 członków – lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięła:**

Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel

Naczelnik Wydz. Oświaty i Spraw Społecznych – Daria Zecer

**Ad. pkt 1.**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej Marian Krystian Abramowicz y powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

**Ad. pkt 2.**

Przewodniczący obrad przedstawił poniższy porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - 3.1. uchylenia Uchwały Nr XXII/159/2020 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/191/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Kętrzynie, wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku miejskim, wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku miejskim.
  - 3.2. zmiany Uchwały Nr XXXI/191/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Kętrzynie, wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku miejskim, wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku miejskim.
4. Informacje zapytania i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja nie wniosła poprawek do porządku obrad i w głosowaniu : 12 głosów "za" porządek został przyjęty.

**Ad.pkt 3.**

**3.1.**

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXII/159/2020 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/191/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Kętrzynie, wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku miejskim, wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku miejskim. Z-ca Burmistrz Maciej Wróbel poinformował, że po przeprowadzeniu ponownej analizy uznano za zasadne zmianę sposobu naliczania opłat za pobyt dziecka w żłobku. Po rozmowach z rodzicami, ustalono, że korzystniejsza dla obu stron będzie opłata stała. Uchwalona stawka mimo, że byłaby korzystna dla rodziców dzieci, które przebywają w żłobku do 4 godzin, to byłaby wysoce niekorzystna dla rodziców dzieci przebywających powyżej 8 godzin. Stąd zdecydowano o uchyleniu uchwały.

Radni po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie zgłosili poprawek i Przewodniczący Komisji przystąpił do jej opiniowania. Komisja przy udziale 12 członków obecnych na sali w głosowaniu 12 głosów „za” postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały.

### 3.2.

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/191/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Kętrzynie, wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku miejskim, wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku miejskim.

Z-ca Burmistrz a Maciej Wróbel poinformował, że zaproponowane w uchwale stawki ustalono w efekcie analizy sytuacji żłobków miejskich w zakresie liczby dzieci, godzin otwarcia, czasu pobytu dzieci oraz kosztów funkcjonowania żłobków.

Przyjęto zasadę współfinansowania kosztów pobytu przez Gminę Miejską Kętrzyn i rodziców, z czego większość z nich obciąża Gminę Miejską Kętrzyn. Opłata wnoszona przez rodziców za miesiąc w wysokości 180 zł stanowi 21,90% kosztu miesięcznego pobytu dziecka w żłobku. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku powyżej 10 godzin wynika z kalkulacji kosztów osobowych pracownika zatrudnionego w żłobku i częściowo tylko pokrywa koszty, które pracodawca poniósłby zgodnie z kodeksem pracy przy zatrudnieniu w godzinach nadliczbowych. Jednocześnie poinformował, że do kosztów związanych z pobytem dziecka w żłobku nie wlicza się kosztów inwestycji, podatków i opłat administracyjnych.

Ponadto uzasadnieniem dla zmian w zakresie odpłatności jest także fakt, iż od 2012r. obowiązuje niezmieniona opłata za pobyt dziecka w żłobku, przy jednoczesnym wzroście kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały i nie zgłosiła poprawek. Przewodniczący Komisji przystąpił do jej opiniowania. Komisja przy udziale 12 członków w głosowaniu 12 głosów „za” – pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

#### **Ad.pkt 4.** Informacje zapytania i wolne wnioski.

Radni nie zgłosili zapytań i wolnych wniosków.

#### **Ad.pkt 5.**

Wobec omówienia porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Protokołowała: Teresa Sawicka

Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej w Kętrzynie  
Przewodniczący  
Komisji Gospodarki Komunalnej  
Rady Miejskiej w Kętrzynie

**Krzysztof Aleksander Abramowicz**